
  Prot. n. ___________ del ___________ 

 

 

 

 COMUNE  DI  ALCAMO 
 

         *** 

4° SETTORE SERVIZI TECNICI E MANUTENTIVI  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE    

 

       N. 01352 del 01.07.2014 

  

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ELENCO DI OPERATORI 

ECONOMICI CUI AFFIDARE L'ESECUZIONE DEI CONTRATTI RELATIVI A 

LAVORI PUBBLICI, DA REALIZZARSI NEL COMUNE DI ALCAMO, AI SENSI 

DEGLI ARTT. 57, 122 E 125 DEL TESTO DEL D. LGS. 12 APRILE 2006, N° 163 

COORDINATO E INTEGRATO CON LE NORME RECATE DALLA L.R. 12 LUGLIO 

2011 N° 12   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la Determina Dirigenziale n.01793  del 22/10/2013; 

- la Determina Dirigenziale n.02301 del 30.12.2013; 

 
Visto l’avviso pubblico del 25/03/2014 di Aggiornamento dell’elenco di operatori economici 

cui affidare l'esecuzione dei contratti relativi a lavori pubblici, da realizzarsi nel comune di 

Alcamo, ai sensi degli artt. 57, 122 e 125 del testo del d. lgs. 12 aprile 2006, n° 163 

coordinato e integrato con le norme recate dalla l.r. 12 luglio 2011 n° 12;  

 

Considerato che entro il 30/04/2014  sono pervenute n. 62 istanze di iscrizione nell’elenco di 

che trattasi; 

 

Tenuto conto che: 

- n.  2 istanze sono risultate non accoglibili in quanto riferite ad altro tipo di Albo (GLOBAL 

SERVICE DI CAGNINA MARGHERITA- MD ITALIA PEST CONTROL S.R.L) 

- n. 1 istanza è stata esclusa in quanto, invitata a regolarizzare, l’impresa comunicava di non 

essere in possesso dei requisiti tecnico organizzativi (CENTRO COLORE SNC);  

- n. 1  istanza è stata esclusa in quanto, invitata a regolarizzare, l’impresa non ha prodotto la 

documentazione richiesta (SITEK DI VITO OLIVERI S.A.S.)                                                                            

- n. 6 imprese hanno prodotto istanza ma risultavano già iscritte per le stesse categorie ed 

importi (OCEANIA RESTAURI S.R.L .- ASSISTRADE DI CAVALLARO PATRIZIA - CO.CIP. SNC. DI 

IGNAZIO PULIZZI & C. - COFEDIL  DI FERRANTE GIUSEPPE MARIO - NOVAIMPIANTI DI ANTONIO 

NICASTRI  &B C. S. N. - TECNO COSTRUZIONI DI FERRANTE PIETRO); 

- n. 8 imprese già iscritte hanno prodotto istanza per aggiornare categorie ed importi (SURIANO 

MICHELANGELO - MISCAR COSTRUZIONI SRL - A.FRA.M. S.R.L - I.R.C. GEOM. GERLANDO 

PURPURA- SAULLO PIETRO - CAPOBIANCO GIUSEPPE - GRIMAUDO GIUSEPPE - GRM 

COSTRUZIONI S.R.L. ); 

Considerato che, per quanto sopra, sono state ammesse n. 46 imprese cui è stato assegnato il 

numero progressivo a partire dal n. 120 per come segue: 
 

120 CALANDRA GASPARE 

121 EDIL. IT DI CALAMIA CALOGERO MAURO  

122 ITEM OXYGEN  

123 SOIL GEO SRL  

124 B.S.R. LAVORI EDILI DI BARONE ROBERTO 

125 R.C. DI COSTANZA GIOVANNI E RANDAZZO SALVATORE 

126 PROGET IMPIANTI DI LO RE SALVATORE 

127 O.M.D. DI DE SIMONE GIANFRANCO 

128 MILIOTI ANTONIO E SALVATORE 

129 NUOVA EDIL SFG SNC  

130 EDIL SERVICE DI EMILIANO MARIO NICOLÒ 

131 VERNENGO SERVIZI SRL  

132 BARRETTA S.R.L.  

133 AVATAR ECO S.R.L.  



134 PIPITONE ONOFRIO  

135 MAURIZIO MODICA IMPIANTI  

136 HOUSE SERVICE S.A.S. DI MARCHESE SERGIO & C. 

137 SPERAS   A.S.U. SRL  

138 SERVIZI SPECIALI S.R.L.  

139 SIDERCEM S.R.L.  

140 FRIM 58 DI MEO ROSARIO FRANCESCO 

141 EMMOLO MAURO 

142 CAVALLINO GIOVANNI 

143 ELETTROCLIMA DI SGANGA M. & STABILE N. SNC  

144 TEK IMFRASTRUTTURE S.R.L.  

145 S.I.E TEC COSTRUZIONI DI  IMBERGAMO ANGELO 

146 G.T. IMPIANTI DI TROVATO GASPARE 

147 SICIL COSTRUZIONI S.N.C. DI CAIOLA ROSARIO E SALVATORE 

148 GEOTEK S.R.L. DI AGRIGENTO 

149 SAVI IMPIANTI S.N.C.  

150 GF IMPIANTO DI FILIPPO GIROLAMO 

151 NOBILMOBILI 

152 AESYS S.P.A. 

153 CIALONA GIOVANNA  

154 LIBERO IMPIANTI DI TOBIA ETTORE 

155 SA. MAR. SNC DI PRESTI & MESSINA 

156 CAMMARATA MIRKO 

157 WORLD SERVICE SOC COOP  A.R.L.  

158 ROMANA AMBIENTE S.R.L.  

159 TRASPORT SCAVI S.R.L.  

160 MILOTTA S.N.C. DI MILOTTA  GIUSEPPE & FRATELLI    

161  P & P ARREDI S.R.L.    

162 ID. EL   IMPIANTI DI TAMBARELLO NICOLA       

163 ROSSI LUIGI S.R.L.                                                             

Ritenuto necessario approvare il suddetto Elenco di Operatori Economici cui affidare l'esecuzione 

dei contratti relativi a lavori pubblici, da realizzarsi nel comune di Alcamo, ai sensi degli artt. 57, 122 

e 125 del testo del d. lgs. 12 aprile 2006, n° 163 coordinato e integrato con le norme recate dalla l.r. 

12 luglio 2011 n° 12; 

 

Visti: 

- lo Statuto Comunale;  

- il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D. lgs. n° 163/2006;  

- il D.P.R. 5 Ottobre 2010 n° 207 e ss. mm. e ii; 

- la L.R. n. 12/2011; 

- il D.P.R. 13 gennaio 2012, n.13; 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in narrativa: 

1. di approvare l’Aggiornamento dell’Elenco Albo di operatori economici cui affidare 

l'esecuzione dei contratti relativi a lavori pubblici, da realizzarsi nel Comune di Alcamo, ai 



sensi degli artt. 57, 122 e 125 del testo del D. lgs. 12 aprile 2006, n° 163 coordinato e 

integrato con le norme recate dalla L.R. 12 luglio 2011 n° 12; 
 

2. di dare atto che l’Elenco Albo di operatori economici complessivo a far data dal 01/07/2014 

è così composto: 

1. AMMIRAGLIA RECUPERI 

AMBIENTALI  

2. S.IL.CO  

3. SAMMARTANO 

SALVATORE  

4. GEOR.A.S. S.R.L.  

5. CAV.GIROLAMO GUERCIA 

COSTRUZIONI S.R.L.          

6. LA.RE.SUB. DI COSTA 

ROSARIO & C. S.A.S. 

7. COSTUZIONI EDILI DI 

BONAVENTURA GRAZIA   

8. SUD COSTRUZIONI DI 

FRANCIPELLI GEOM. 

GIUSEPPE & C.S.A.S.  

9. TERRANOVA SALVATORE  

10. L V. AUTOMAZIONI LO 

VERSO DI MLOVERSO LUIGI 

11. PALAZZOLO SALVATORE 

12. IMPRESA AMATO 

COSTRUZIONI S.R.L. 

13. CAROLLO GIUSEPPE 

ALESSANDRO  

14. ANSALDI MARIO   

15. PENTA COSTRUZIONI E 

SERVIZI  PCS SOC.COOP.       

16. MISCAR COSTRUZIONI 

S.R.L.  

17. AMATO COSTRUZIONI 

S.R.L.                    

18. IBLEA ENGINEERING S.R.L.  

      

19. OCEANIA RESTAURI S.R.L. 

20. GLOBALGEO S.R.L.  

21. LA SUPREMAMBIENTE DI 

GEOM. GIUSEPPE CELAURO 

  

22. C.E.S.A. S.R.L.  

23. SERRO IGNAZIO  

24. NUOVA ESIR S.N.C. DI 

GIACONA A. & C.          

25. A.& P. COSTRUZIONI SNC DI 

AMATO P. & PROVENZANO 

S.        

26. ASSISTRADE DI 

CAVALLARO PATRIZIA    

27. PIRRECA COSTRUZIONI SAS 

      

28. SAMONA DI VITELLO VITO 

ORLANDO GIUSEPPE & C. 

SNC   

29. TURRIGIANO GIUSEPPE 

30. GEO SERVICE 

TRIVELLAZIONI E 

SONDAGGI S.R.L.     

31. ELIOS S.R.L. 

32. CO.MA.C. S.R.L.  

33. ENVI.SE.P. SRL  

34. SANTA FORTUNATA 

COSTRUZIONI S.R.L.         

35. SECUR POINT S.R.L.  

36. DOMOIMPIANTI SPITALI  

37. EDILE V.N.A. SOCIETA' 

COOPERATIVA  

38. S.V. COSTRUZIONI S.R.L.       

39. MANISCALCHI FILIPPO  

40. VI.BA. S.R.L.  

41. F.LLI COLOMBA 

FRANCESCO & GIUSEPPE 

S.N.C.  

42. GEOTEK S.R.L. 

43. A.FR.A.M. S.R.L.  

44. DAMIGA S.R.L. 

45. CO.CI.P. SNC DI IGNAZIO 

PULIZZI & C. 

46. S.A.L. DI UCCHEDDU 

FEDERICO  

47. STRATOS S.R.L.    

48. MARINO ROSARIO  

49. IMPRESA 3B S.R.L.  

50. COFEDIL DI FERRANTE 

GIUSEPPE MARIO       

51. IMPRESA EDILE E 

STRADALE DAMIANO 

RIZZO    

52. MALTESE  S.R.L. 

53. SOLE SOCIETA' 

COOPERATIVA  

54. EUREKA STUDIO DI ASTA 

FRANCESCO 

55. FARACI IGNAZIO 

56. GENERAL IMPIANTI 

PICCOLA SOCIETA' 

COOPERATIVA  



57. SAE SYSTEMS 

58. ELECTRIC SYSTEM    

59. PELLERITO ANTONIO   

60. TECNO COSTRUZIONI DI 

FERRANTE PIETRO   

61. RIGGI GIUSEPPE 

62. SOFIA COSTRUZIONI SRL 

63. SANTANGELO & PUGLIESI 

S.R.L. 

64. PIPITONE SALVATORE  

65. SCAME SNC DI LAUDANI 

MAURIZIO & C.       

66. CIELO SERVIZI SOCIETA' 

COOPERATIVA  

67. MILAZZO VINCENZO 

68. DOMUS EDIL S.N.C. DI 

ETERNO & REGINA                  

69. LA PIRAMIDE SOC. COOP. 

COSTRUZIONI EDILI E 

STRADALI   

70. ENERTECH S.R.L.       

71. LA PUMA SALVATORE    

72. LIPARI FRANCESCO  

73. SOC. COOP. " DELL' 

ANGELO " 

74. SOC.COOP.LA GIUMMARA    

75. I.M.P.I. S.R.L.        

76. SIFE COSTRUZIONI S.R.L.    

77. CAPOBIANCO GIUSEPPE  

78. GELOSO VINCENZO    

79. IL COSTRUIRE SAS              

80. AGOSTA GEOM. TOMMASO 

   

81. GRM COSTRUZIONI S.R.L.  

82. GRIMAUDO GIUSEPPE       

83. AE SYS SPA      

84. FARC S.R.L.   

85. PAGLINO VINCENZO  

86. V.& V. COSTRUZIONI S.R.L. 

    

87. SALVAGGIO ANTONINO   

88. PIRRONE ROCCO  

89 ENERGIA CHE RESPIRA 

90 ECOLOGICAL SERVICE 

S.R.L.  

91 HOME IMPROVEMENT DI 

PIETRO LA PORTA                                                      

92 CASSARA' S.R.L.                        

          

93 SAULLO VITO 

94 EDIL PROJECT SRL  

95 C & D ASCENZORI DI 

COTTONARO BRUNO        

96 EUROINFRASTRUTTURE 

S.R.L. UNIPERSONALE      

97 ECOLOGIE DI ALECCIA 

GIUSEPPE 

98 SAULLO PIETRO                                                    

99 D. E D. DI DI PASQUALE 

GIUSEPPA         

100 ENERRAY S.P.A.      

101 MISURACA VITO 

102 BUTURO BENEDETTO                   

   

103 C & B ARTIGIANA EDIL 

S.R.L.        

104 NOVAIMPIANTI S.N.C. DI 

NICASTRO ANTONIO & C.  

105 SURIANO MICHELANGELO 

     

106 I.R.C. GEOM. GERLANDO 

PURPURA  

107 CENTRO IMPIANTI DI 

CANZONERI VINCENZO                       

   

108 FORALC S.C.A.R.L.      

109 S.C. COSTRUZIONI S.R.L.  

110 MASTRANTONIO GIUSEPPE 

111 EMILIANO GIUSEPPE  

112 CUSENZA GASPARE  

113 DIEGO CIULLA S.R.L.  

114 GENERAL PROGETTI S.R.L.  

115 CAVALLARO LORENZO 

MASSIMO        

116 FFC COSTRUZIONI DI 

QUALITA' S.R.L.  

117 DBL IMPIANTI DI DI BONA 

GASPARE & C.                                                                                               

118 SADDEMI COSTRUZIONI 

S.R.                         

119 CRUCIATA SALVATORE 

120 CALANDRA GASPARE 

121 EDIL. IT DI CALAMIA 

CALOGERO MAURO  

122 ITEM OXYGEN  

123 SOIL GEO SRL  

124 B.S.R. LAVORI EDILI DI BARONE 

ROBERTO 



125 R.C. DI COSTANZA GIOVANNI E 

RANDAZZO SALVATORE 

126 PROGET IMPIANTI DI LO RE 

SALVATORE 

127 O.M.D. DI DE SIMONE 

GIANFRANCO 

128 MILIOTI ANTONIO E 

SALVATORE 

129 NUOVA EDIL SFG SNC  

130 EDIL SERVICE DI EMILIANO 

MARIO NICOLÒ 

131 VERNENGO SERVIZI SRL  

132 BARRETTA S.R.L.  

133 AVATAR ECO S.R.L.  

134 PIPITONE ONOFRIO  

135 MAURIZIO MODICA IMPIANTI  

136 HOUSE SERVICE S.A.S. DI 

MARCHESE SERGIO & C. 

137 SPERAS   A.S.U. SRL  

138 SERVIZI SPECIALI S.R.L.  

139 SIDERCEM S.R.L.  

140 FRIM 58 DI MEO ROSARIO 

FRANCESCO 

141 EMMOLO MAURO 

142 CAVALLINO GIOVANNI 

143 ELETTROCLIMA DI SGANGA M. 

& STABILE N. SNC  

144 TEK IMFRASTRUTTURE S.R.L.  

145 S.I.E TEC COSTRUZIONI DI  

IMBERGAMO ANGELO 

146 G.T. IMPIANTI DI TROVATO 

GASPARE 

147 SICIL COSTRUZIONI S.N.C. DI 

CAIOLA ROSARIO E SALVATORE 

148 GEOTEK S.R.L. DI AGRIGENTO 

149 SAVI IMPIANTI S.N.C.  

150 GF IMPIANTO DI FILIPPO 

GIROLAMO 

151 NOBILMOBILI 

152 AESYS S.P.A. 

153 CIALONA GIOVANNA  

154 LIBERO IMPIANTI DI TOBIA 

ETTORE 

155 SA. MAR. SNC DI PRESTI & 

MESSINA 

156 CAMMARATA MIRKO 

157 WORLD SERVICE SOC COOP  

A.R.L.  

158 ROMANA AMBIENTE S.R.L.  

159 TRASPORT SCAVI S.R.L.  

160 MILOTTA S.N.C. DI MILOTTA  

GIUSEPPE & FRATELLI    

161  P & P ARREDI S.R.L.    

162 ID. EL   IMPIANTI DI 

TAMBARELLO NICOLA       

163   ROSSI LUIGI S.R.L.          

                                                   

3. di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it 

 

4. di inviare il presente atto al Settore Ragioneria per gli atti consequenziali . 

 

  IL MINUTANTE                                                                                                                                                 

Esecutore Amministrativo                          ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO                                                        DIRIGENTE     

F.to Giovanna Piccichè                      F.to   Dr.ssa Francesca Pirrone         F.to   Ing. Capo E. A. Parrino 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


=============================================================== 

  
  

VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.15 comma 4 D.LGS. n.267/2000) 

  

  

  

Alcamo, lì____________                                                                      

                                                                                           IL RAGIONIERE  GENERALE  

                                                                                                 Dr. Sebastiano Luppino 

  

  

  

    =============================================================== 

  

  

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  

Il sottoscritto Segretario Generale, vista l’attestazione del messo Comunale, certifica che 

copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 

gg. 15 consecutivi dal________________ nonché sul sito istituzionale dl Comune 

www.comune.alcamo.tp.it  

  

Alcamo lì____________    

                                                                     

                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                                   Dott. Cristofaro Ricupati 

  

  

  
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


